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Program studimi i ciklit te dyte – Master i Shkencave në Pasuritë e paluajtshme  
Viti Akademik 2017 - 2018 

 
 
Disiplina të formimit të përgjithshëm (bazë) – 14 kredite  
          

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 8 Kredite 
FIN 536 Teoria moderne e  manaxhimit te portofolit 6 Kredite 

  

Disiplina të formimit karakterizues të programit –  54 kredite  
 
FIN 441 Teoria dhe praktika bashkekohore ne pasurite e palujtshme 8 Kredite 
FIN  445 Teoria dhe praktika ligjore ne pasurite e palujtshme 6 Kredite 
FIN 555 Sigurimi ne Pasurite e palujtshme 8 Kredite 
FIN 423 Financat publike 8 kredite 

FIN 543 Investimet ne pasurite e palujtshme, analiza dhe financimi 8 Kredite 
FIN 455 Taksimi  8 Kredite 

FIN 414 Vendimet investuese te korporatave  8 Kredite 

 
Disiplina formuese të ngjashme ose / dhe integruese me disiplinat karakterizuese – 16 kredite   
 
ECN 411 Metodat e kerkimit ne ekonomine e aplikuar 8 kredite 

ECN 555 Ekonometria e avancaur 8 kredite  

 
Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët – 6 kredite  
 

BIZ 431/MKT 

415/ 

FIN 430 

Sjellje organizative e avancuar / Marketingu i produkteve  

financiare / Financat personale 

6 Kredite 

 
Veprimtari formuese për njohje të gjuhës së huaj, aftësime informatike, praktika apo stazhe – 10 
kredite 
 
FIN 559 Praktika (pasuri te paluatjshme) 10 Kredite 

 
Përgatitja e tezës së diplomës – 20 kredite  
 

FIN 589 Projekti Final (pasuri te paluatshme) 20 kredite 
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V
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i 1
 

S
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ECN 411 Metodat e kerkimit  ne ekonomine e aplikuar 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 423 Financat publike 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 8 200 80 3 2 5/15 120 

BIZ 431/MKT 415/  

FIN 430 

Zgjidh nje nga:  Sjellje organizative e avancuar/Marketing i 

produkteve financiare / Financat personale 

 

6 

 

150 

 

60 

 

3 

 

1 

 

0 

 

90 

         TOTALI 30 750 300 12 7 1 450 
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FIN 441 Teoria dhe praktika bashkekohore ne pasurite e palujtshme 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 414 Vendimet investuese te korporatave 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN  445 Teoria dhe praktika ligjore ne pasurite e palujtshme 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 455 Taksimi 8 200 80 3 2 5/15 120 

TOTALI 30 750 300 12 7 1 450 

 

V
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i 2
 S
em

. I
 FIN 536 Teoria moderne e  manaxhimit te portofolit 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 555 Sigurimi ne Pasurite e palujtshme 8 200 80 3 2 5/15 120 

ECN 555  Ekonometria e avancuar 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 543 Investimet ne pasurite e palujtshme: analiza dhe financimi 8 200 80 3 2 5/15 120 

TOTALI 30 750 300 12 7 1 450 

S
em

FIN 559 Praktika (pasuri te paluajtshme) 10 250 0 0 0 0 250 

FIN 589 Projekti Final (pasuri te paluajtshme) 20 500 0 0 0 0 500 

         TOTALI 30 750 0 0 0 0 750 

 


